ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIivo
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA

REQUERIMENTO N* 006/2022 CMNR

APROVADO
EM 2022

Requer que se faça implantação de

grama sintética no playground da praça

Agildo Batista, adota outras e

1Secretáno
C MnNove Rosandie-TO providencias.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente através

deste requerer de Vossa Excelência Senhor Presidente desta Casa de Leis, que depois

de ouvido plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que

se faça a implantação de grama sintética no playground da Praça Agildo Batista, e

também manutenção e limpeza diária dos brinquedos.

JUSTIFICAÇÃO

Os playgrounds são espaços dedicados para o entretenimento e diversão

das crianças. Por isso é necessário ter um produto de qualidade, que garanta o conforto e

principalmente a segurança dos pequenos, desde a escolha correta dos brinquedos de acordo com

cada faixa etária. Nesse sentido que solicito a colocação da grama sintética no local; manutençãoo e

limpeza dos brinquedos, e também que seja feito um cercado ao redor dos brinquedos para que

nossas crianças tenham mais segurança.

Acreditando ser esta também uma preocupação de todo Legislativo

Municipal, peço aos nobres colegas a colaboração para a aprovação deste.

Segue imagens em anexo.

Plenário da Câmara Municipal, aos 13 dias do mês de Setembro de 2022.

Marcos Antônio Barbosa Faria

Vereador

Nova Rosalândia, Rua 22 de Abril s/n® Centro CEP: 77.495-000 Fone/Fax: (63) 3520-1133

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }